Ano XIX nº 1808 de 20 de fevereiro de 2014
ÓRGÃO INFORMATIVO CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 292 DE 18/04/1995 - DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

ZENGOLDÁBIL

DISPENSA DE LICITAÇÃO (D. O. 1808 de 20/02/2014)

Chefe do Poder Executivo acolhe na íntegra o parecer da Consultoria Jurídica e
ratifica a Dispensa de Licitação na forma do Art.24, da Lei 8666/93.

Empresa: SIGMAMED DISTRIBUIDORA LTDA
Processo: 0763/2014 – Secretaria de Saúde
Objeto: Aquisição de medicamento.
Valor: R$ 6.558,50
Fundamentação: Art.24, II, da Lei 8666/93

Empresa: APLIKANDO, PUBLICIDADE, MARKETING E EVENTOS LTDA -
ME
Processo: 1133/2014 – Fundo Municipal de Turismo
Objeto: Aquisição de material gráfico
Valor: R$ 1.600,00
Fundamentação: Art.24, II, da Lei 8666/93

REGISTRO DE PREÇOS (D. O. 1808 de 20/02/2014)

Chefe do Poder Executivo acolhe na íntegra o parecer da Consultoria Jurídica e
ratifica o Registro de Preços na forma do Art.15, II, da Lei 8666/93 e Decreto
Municipal nº. 3292/2011

Empresa: MACONEQUI MATERIAIS MEDICO HOSP E ODONTOLOGICOS
LTDA
Processo: 0587/2014 – Sec. Saúde
Objeto: Aquisição de fraldas.
Valor: R$ 1.562,48
Fundamentação: Art.15, II, da Lei 8666/93 e Decreto Municipal nº. 3776/2013

Empresa: DROGA FONTE LTDA
Processo: 0588/2014 – Sec. de Saúde
Objeto: Aquisição de fraldas.
Valor: R$ 4.096,02
Fundamentação: Art.15, II, da Lei 8666/93 e Decreto Municipal nº. 3776/2013

Empresa: VIAÇÃO JAVARY LTDA - ME
Processo: 1306/2014 – Fundo Municipal de Turismo
Objeto: Locação de transporte coletivo
Valor: R$ 2.574,00
Fundamentação: Art.15, II, da Lei 8666/93 e Decreto Municipal nº. 3776/2013

Empresa: GASPARZINHO DE PATY DO ALFERES TINTAS LTDA - EPP
Processo: 0817/2014 – Fundo Municipal de Turismo
Objeto: Aquisição de material elétrico
Valor: R$ 3.750,00
Fundamentação: Art.15, II, da Lei 8666/93 e Decreto Municipal nº. 3776/2013

DECRETO N.º 3.976 DE  17 DE  FEVEREIRO  DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PATY

DO ALFERES, NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE CONFERE A

LEI Nº 2.013 DE 31 DE DEZEMBRO DE 2013.

DECRETA:

Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito Adicional  Suplementar, por remanejamento, no orçamento vigente na
importância  de  R$  10.110,00 ( Dez mil, cento e dez reais).

FONTE = 011 R$ 5.000,00   (ICMS Verde)
FONTE = 015 R$ 5.110,00   (Royalties)

FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO
PROGRAMA DE TRABALHO
20.28.00.23.695.4024.2028  – Ações de Fomento ao Turismo
ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.39.015 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica R$            5.110,00

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

PROGRAMA DE TRABALHO:
20.40.00.18.541.4052.2095 – Gestão de Áreas Verdes, Parques e Jardins
ELEMENTO DA DESPESA:
3.3.90.30.011 – Material de Consumo R$            5.000,00

Art. 2º - Os recursos para atender as presentes suplementações são oriundos das anulações parciais dos Programas
de Trabalho, conforme inciso III,  do artigo 43, da Lei nº 4.320, de 17/03/64.

FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO

PROGRAMA DE TRABALHO
20.28.00.23.695.4019.2067 – Realização da Festa do Tomate
ELEMENTO DE DESPESA:
3.3.90.39.015 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica R$            5.110,00

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

PROGRAMA DE TRABALHO:
20.40.00.18.541.4050.2081 – Gestão de Áreas Verdes e Nascentes
ELEMENTO DA DESPESA:
3.3.90.30.011 – Material de Consumo R$            5.000,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

 Paty do Alferes,  17  de   fevereiro    de     2014.

RACHID ELMÔR
Prefeito Municipal

*Republicado por incorreção

1. HOMOLOGO  O  RESULTADO  DO  PREGÃO  PRESENCIAL  N.°

009/2014 – (STDE), FORMALIZADO  ATRAVÉS DO  PROCESSO

ADMINISTRATIVO  N.º 779/2014, CUJO  OBJETO  É  A  CONCESSÃO

DE ESPAÇO PÚBLICO PARA EMPRESA ESPECIALIZADA DE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA REALIZAÇÃO DA XXXII FESTA DO

TOMATE DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES, PELA  EMPRESA

VENCEDORA:

· RODA DE PRODUÇÕES LTDA ME, NO VALOR TOTAL DE R$ 588.000,00

(QUINHENTOS E OITENTA E OITO MIL REAIS).

VALOR  TOTAL  DA  LICITAÇÃO: R$  588.000,00  (QUINHENTOS E

OITENTA  E  OITO  MIL  REAIS).

2. ORDENO NESTE ATO A DESPESA.

3. PROCEDA-SE AO EMPENHO.

Paty do Alferes, 19 de fevereiro de 2014.

RACHID ELMOR

PREFEITO MUNICIPAL

PATY PREVI
Fundo Municipal de Aposentadorias e Pensões

NOTA OFICIAL – Fundo Municipal de Aposentadorias e Pensões dos

Servidores Públicos Civis do Município de Paty do Alferes – Paty
Previ.

A Presidente do Conselho Municipal de Previdência Jaqueline da Silva
Lustosa e o Diretor Presidente do Paty Previ Carlos Midosi da Rocha vêm
no uso de suas atribuições legais, especialmente pelo Regimento Interno,
Decreto nº 3664/2012, informar que configurou-se na data de 27 de
janeiro de 2014 a vacância nos cargos do Conselho Municipal de
Previdência na forma do artigo 10, § 4º em relação aos conselheiros
abaixo indicados. A partir da publicação desta Nota Oficial, deverão ser
convocados pelos respectivos poderes e pelo sindicato de classe os
respectivos suplentes; além de serem indicados os nomes dos substitutos
que passarão a compor a suplência em relação aos titulares vacantes.
Publique-se e comunique-se os Poderes e o Sindiseppa mediante ciência
expressa de seus titulares.

2
PATY DO ALFERES
ANO XIX Nº 1808
de 20 de fevereiro de 2014

EXPEDIENTE
Diário Oficial do Município

de Paty do Alferes

Órgão informativo criado pela Lei Municipal nº 292
de 18 de abril de 1995.

Editado, diagramado, arte-finalizado e impresso
na Divisão de Divulgação e Eventos

do Gabinete do Chefe do Executivo Municipal.

Rua Sebastião de Lacerda, nº 35, Centro,
Paty do Alferes-RJ - CEP 26.950-000

(24)2485-1234
www.patydoalferes.rj.gov.br

assessoria@patydoalferes.rj.gov.br
Tiragem 110 exemplares

PODER EXECUTIVO-PREFEITO: -VICE
PREFEITA: LENICE DUARTE VIANNA-Chefe de Gabinete:
ANDRÉ DANTAS MARTINS-Secretário de Obras e Serviços
Públicos (interino): -
Secretário de Turismo e Desenvolvimento Econômico:
JARBAS FRANCISCO DE MACEDO-Secretário de Cultura:

Secretário de Saúde:
 -Secretária de Meio

Ambiente, Ciência e Tecnologia : MARGARIDA SOARES -
Secretária de Educação: -Secretário de
Fazenda: -Secretário
de Agricultura, Pecuária e Desenvolvimento Rural
(interino): -Secretária de
Planejamento e Gestão: -
Secretário de Administração, Recursos Humanos e Gestão
de Pessoas: -
Secretária de Desenvolvimento Social, Direitos Humanos e
Habitação: -Secretário de
Ordem Pública e Defesa Civil (interino):

-Secretário de Esportes e Lazer:
- Consultor Jurídico:

-Controladoria Geral: JÚLIO CEZAR DUARTE
DE CARVALHO
PODER LEGISLATIVO-Presidente: JOSÉ RICARDO
MARQUES FERNANDES-Vice Presidente: JULIO AVELINO
DE MOURA NETO-1º Secretário: EDUARDO DE SNT’ANA
MARIOTTI-2º Secretário: JUAREZ DE MEDEIROS PEREIRA-
Vereadores: LUCIANO DE ALMEIDA-EUNICIO TEIXEIRA
DOS SANTOS-AROLDO RODRIGUES ORÉM-EURICO
PINHEIRO BERNARDES NETO-CELSO GRANJA PIRES-
NILSON DE CARVALHO OLIVEIRA-SINVAL MELLO-
Procurador Jurídico: PEDRO PAULO SAD COELHO-
Diretora Administrativa: LUCIMAR PECORARO MARQUES-
Diretora Financeira: SILVANA DE OLIVEIRA VIANA-
Secretário Geral: JOÃO CARLOS FRANCO VELOSO
MARTINS

RACHID ELMÔR

JOSÉ CARLOS DE CARVALHO

MARCELO BASBUS MOURÃO-
ANDRE PINTO DE AFONSECA

AMINE ELMOR
MARCOS JOSÉ DEISTER MACHADO

ROMULO ROSA DE CARVALHO
JAQUELINE DA SILVA LUSTOSA

PEDRO PAULO TORRES DE ANDRADE

PRISCILA DE PAULA CARIUS
JORGE DE SOUZA

CEZARIO LIMA DENILSON
DA COSTA NOGUEIRA CARLA LEITE
SARDELLA

Vacantes:

Poder Legislativo: Silvana de Oliveira Vianna (suplente, Ruy Carlos de
Carvalho Ribeiro)

Sindseppa: Gilson Michaeli Oliveira (suplente, Sueli Aparecida Teixeira
de Oliveira Novaes)

Representante dos servidores inativos: Valdeci Barboza Lisboa (
suplente, Maria Ângela Cunha dos Santos)

Paty do Alferes, 12 de fevereiro de 2014.

Jaqueline da Silva Lustosa

 Presidente do Conselho Municipal de Previdência

Carlos Midosi da Rocha
Diretor Presidente do Paty Previ

A autoridade competente, Sr. Prefeito Municipal, no exercício de suas
atribuições legais, com respaldo legal no artigo 49, caput, da Lei Federal nº
8.666/93, REVOGA a licitação modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº
007/2014,
do Tipo "Menor Preço por Item", objetivando, AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO
E ACESSÓRIOS PARA A GUARDA MUNICIPAL E AQUISIÇÃO DE
UNIFORMES E ARTIGOS PERSONALIZADOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

,

Paty do Alferes,  20 de fevereiro  de 2014.

RACHID ELMOR
Prefeito Municipal

3
PATY DO ALFERES
ANO XIX Nº 1808
de 20 de fevereiro de 2014

1. HOMOLOGO O RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL N.°

009/2014 – (STDE), FORMALIZADO ATRAVÉS DO PROCESSO

ADMINISTRATIVO N.º 779/2014, CUJO OBJETO É A CONCESSÃO

DE ESPAÇO PÚBLICO PARA EMPRESA ESPECIALIZADA DE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA REALIZAÇÃO DA XXXII FESTA DO

TOMATE DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES, PELA EMPRESA

VENCEDORA:

· RODA DE PRODUÇÕES LTDA ME, NO VALOR TOTAL DE R$ 588.000,00

(QUINHENTOS E OITENTA E OITO MIL REAIS).

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 588.000,00 (QUINHENTOS E

OITENTA E OITO MIL REAIS).

2. ORDENO NESTE ATO A DESPESA.

3. PROCEDA-SE AO EMPENHO.

Paty do Alferes, 19 de fevereiro de 2014.

RACHID ELMOR
PREFEITO MUNICIPAL

1. HOMOLOGO O RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL N.°

014/2014 – (STDE), FORMALIZADO ATRAVÉS DO PROCESSO

ADMINISTRATIVO N.º 1203/2014, CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO

DE CAMISAS (ABADÁ) PARA OS BLOCOS QUE DESFILARÃO NO

CARNAVAL, PELA EMPRESA VENCEDORA:

· ALEDICE DA S. AMARAL, NO VALOR TOTAL DE R$ 40.500,00

(QUARENTA MIL E QUINHENTOS REAIS).

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 40.500,00 (QUARENTA MIL E

QUINHENTOS REAIS).

2. ORDENO NESTE ATO A DESPESA.

3. PROCEDA-SE AO EMPENHO.

Paty do Alferes, 20 de fevereiro de 2014.

RACHID ELMOR
PREFEITO MUNICIPAL